城口县人民政府

关于部分区域禁止燃放烟花爆竹的通告

（送审稿）起草说明

一、城口县人民政府关于部分区域禁止燃放烟花爆竹的通告的制定背景和起草依据

为加强烟花爆竹安全管理，减少燃放烟花爆竹对大气环境造成的危害，保障公共安全和人身、财产安全。根据依据《中华人民共和国大气污染防治法（2018年修正）》《烟花爆竹安全管理条例（2016年修订）》《重庆市燃放烟花爆竹管理条例（2018年修订）》等法律、行政法规对我县城市建成区域施行烟花爆竹禁放管理。

二、城口县人民政府关于部分区域禁止燃放烟花爆竹的通告的制定过程

（一）本送审稿由城口县公安局起草。

（二）此送审稿公开征求了县人大代表、县政协委、村社区干部及群众意见，征求意见对象均表示希望对城口县城区实行烟花爆竹禁放管理。
三、城口县人民政府关于部分区域禁止燃放烟花爆竹的通告的主要内容

（一）一是对我县城市建成区实行烟花爆竹全年禁止燃放的规定。二是划定的禁放区域内禁止生产、经营、燃放烟花爆竹。三是对于在禁放区内违反规定生产生产、经营、燃放烟花爆竹行为的处罚。

（二）涉及公民义务及处罚：根据《重庆市燃放烟花爆竹管理条例》、《中华人民共和国治安管理处罚法》规定执行。包括罚款、拘留。

联系人：向垠；联系方式：17783512599

城口县公安局

2021年12月1日

城口县人民政府

关于部分区域禁止燃放烟花爆竹的通告

公开征求意见及意见采纳情况说明

2021年12月以来，城口县公安局将现将城口县人民政府关于部分区域禁止燃放烟花爆竹的通告（送审稿）发放纸质档进行公开征求意见，现将有关情况说明如下：

一、收集的主要意见

对城口县人民政府关于部分区域禁止燃放烟花爆竹的通告（送审稿）未收集到意见。

二、对意见采纳情况的具体说明

无

三、有重大分歧的情况说明

无

    城口县公安局

2021年12月15日

为加强烟花爆竹安全管理，减少燃放烟花爆竹对大气环境造成的危害，保障公共安全和人身、财产安全。根据依据《中华人民共和国大气污染防治法》《烟花爆竹安全管理条例》《重庆市燃放烟花爆竹管理条例》等法律、行政法规形成了《城口县人民政府关于部分区域禁止燃放烟花爆竹的通告（征求意见稿）》，现公开征求意见。

欢迎社会各界人士参与讨论，并提出意见和建议，请于2021年12月25日前反馈意见，逾期未反馈视为无意见。

1、电子邮箱：1017911858@qq.com

2、联系电话：17783512599

3、通讯地址：重庆市城口县葛城街道土城路69号治安大队 邮编：405900
— 4 —
— 3 —